Av. Fray Antonio Alcalde#1221,
Col. Miraflores, C.P. 44270,
Guadalajara, Jalisco, México

~
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RESOLUCION 89/2023

En Guadalajara, Jalisco, a los 22 dias del mes de mayo del afio 2023, vistas las constancias del procedimiento de
Licitacion Publica Local numero LPL62/2023 con concurrencia del Comité, denominada "ADQUISICION DE
EQUIPO DE COMPUTO PARA LA SECRETARIA DE LA HACIENDA PUBLICA”, llevada a cabo ante la
Secretaria de Administracion del Poder Ejecutivo del Estado de Jalisco, en coordinacion con el Comité de
Adquisiciones de la Administracion Publica Centralizada del Poder Ejecutivo de! Estado de Jalisco; se emite la
presente resolucion de licitacidn conforme a los siguientes:

ANTECEDENTES

1.- Mediante oficio nimero DGAS/646/2023, de fecha 10 de marzo del afc 2023, suscrito por el Lic. Francisco
Javier Lares Ceballos, en su caracter de Director de Recursos Materiales, y por el Ing. Jesus Salvador Pefa
Duefias, en su caracter de Direcior General de Administracion y Sistemas, ambos de la Secretaria de la Hacienda
Publica, solicitaron se iniciara el procedimiento de adquisicion bajo la modalidad de Licitacién Publica Local numero
LPL62/2023 con concurrencia del Comité, denominada “ADQUISICION DE EQUIPO DE COMPUTO PARA LA
SECRETARIA DE LA HACIENDA PUBLICA”, en lo subsecuente la “LICITACION".

2.- Como consecuencia de lo anterior, con fecha 30 de marzo del afio 2023, fueron presentadas las Bases para la
“LICITACION”, ante el Comité de Adquisiciones de la Administracién Publica Centralizada del Poder Ejecutivo del
Estado de Jalisco.

3.- Con fecha 17 de abril del afio 2023, fueron aprobadas las Bases para la “LICITACION", por parte de los
integrantes del Comité de Adquisiciones de la Administracion Publica Centralizada de! Poder Ejecutivo del Estado
de Jalisco.

4.- De conformidad con el articulo 35, fraccion X, de la Ley de Compras Gubernamentales, Enajenaciones y
Contratacion de Servicios del Estado de Jalisco y sus Municipios (la “LEY"), y 62 del Reglamento de la Ley de
Compras Gubernamentales, Enajenaciones y Contratacion de Servicios del Estado de Jalisco y sus Municipios (el
“REGLAMENTO"), con fecha 21 de abril del afo 2023, fueron pubhcadas las Bases correspondientes a la
“LICITACION". .

5.- Derivado,_de lo anterior, se fijo como fecha para el desahogo de la Junta Aclaratoria correspondiente al
procedlmlenlo de licitacion, el dia 26 de abnl del afo 2023, tal y como lo establece el articulo 63 del
“REGLAMENTO”, desahogando la misma el Ing. Hugo Sanchez Espinosa, en su caracter de Coordinador de
Compras de la Direccidon del Comité de Adquisiciones y Enajenaciones, y por el Lic. Jorge Alberto Zarago a
Vazquez, en representacion de la Unidad Centralizada de Compras, ambos de |a Secretaria de Administracjg
la cual se registro el participante ADMINISTRACION SOFTWARE E INFORMATICA, 5.A. DE C.V., en la g4e golo
se dio respuesta a las ‘preguntas presenladas en tiempo y forma ‘por parte de’los interesados, 1o cudl ¢
asentado en el acta correspondiente.

6.- Con fecha 02 de mayo del afio 2023, se llevé a cabo el acto de presentacién y aperiura de propugstag técnicas
y econdmicas, presentadas por LB SISTEMAS, S.A. DE C.V.,, GAMA SISTEMAS, S.A. DE/G.Y., REDES
TECNOLOGICAS DE OCCIDENTE, S.A. DE C.v, ISD SOLUCIONES DE TIC, S.A. .
ADMINISTRACION SOFTWARE E INFORMATICA, S. A DE C.V., como io establece el articulg/65,de la “LEY".
CONSIDERANDOS:

De los antecedentes antes expuestos y una vez que el Comité de Adquisiciones de la Afnfinistracion Publica
Centralizada del Poder Ejecutivo det Estado de Jalisco y demés areas correspondientes han/realizado el analisis
de las propuestas técnica y econdmica presentadas por LB SISTEMAS, S.A. DE C.V.,, GAMA SISTEMAS, S.A.
DE C.V.,, REDES TECNOLOGICAS DE OCCIDENTE, S.A.DE C.V,, ISD SOLUCIONES DETIC,S.A.DEC.V.,y
ADMINISTRACION SOFTWARE E INFORMATICA, S.A. DE C.V., a continuacion, se expgne lo siguiente:

l.- ANALISIS ADMINISTRATIVO.- Respecto a los documentos a presentar sefalados en las Bases de la
“LICITACION”, y de acuerdo con lo dispuesto por el articulo 65, fraccion |, de la “LEY”, y el articulo 68 d
“REGLAMENTO”, el Ing. Hugo Sanchez Espinosa, en su caracter de Coordmador de Compras de la Direccion de
Comité de Adquisiciones y Enajenaciones de la Secretaria de Administracion realizé la revisién administrativg d
dichos documentos, concluyendo lo siguiente:

T ADMINISTRACION REDES
solictatn m o omora) | GAMASISTEMAS, | ~ SOFTWAREE | LBSISTEMas, |'SDSOLUCIONES | recngoicas
G ca en ol fum S.A DECV.  |INFORMATICA S.A.| S.A.DECV. &S DE OCCIDENTE,
¢ DEC.V. V- $.A.DE C.V.
Anexo 2 (Propuesta
Teoica, CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
=
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Anexo 3 (Propuesta
Econémica). CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
Anexo 4 (Carta de
Proposicion). CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
NO CUMPLE; NO
ADJUNTA
DOCUMENTO DE
ACREDITACION;
NG CUbPrE SON NO CUMPLE, NO
10
o FISCAL DEL ADJUNTA
Anexo 5 (Acreditacion) v ESTADO DE DOCUMENTOS DE
documentos que lo CUMPLE CUMPLE JALISCO CUMPLE ACREDITACION
acredite. PRESENTA COMPLETOS, DE
DOMICILIO CONFORMIDAD AL
ANEXO 5
FISCAL DE LA
CIUDAD DE
MEXICO DE
CONFORMIDAD
AL ANEXO 5
Anexo 6 (Declaracidn de
Integridad y NO |
COLUSION de CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
Proveedores).
Anexo 7 {DECLARACION
DE APORTACION CINCO
AL MILLAR PARA EL CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
FONDOQO IMPULSO
JALISCO),
Anexo 8 (Manifiesto de
Opinién Positiva de
Cumplimiento de CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
Obligaciones Fiscales y
Constancia impresa).
NO CUMPLE,
PRESENTA
CONSTANCIA
FUERA DE
VIGENCIA
Anexo 9 (Manifiesto de SOBLA%EQ%\ OEN
Opinion de Cumplimiento ADJUNT,A Su
de Obligaciones en CUMPLE CUMPLE AUTORIZACION CUMPLE CUMPLE
Materia de Seguridad .
- . DE HACER
Social y Constancia). PUBLICA SU
CONSTANCIA DE
OPINION DE
CONFORMIDAD
AL NUMERAL 26
DE LAS BASES
NO CUMPLE, NO
ADJUNTA SU ™
-CONSTANCIA DE -
Anexo 10 (Manifiesto de OPINION DE
QOpinién de Cumplimiento CUMPLE CUMPLE CUMPLIMIENTO CUMPLE UMPLE
en materia del INFONAVIT) . DE :
CONFORMIDAD
Al NUMERAL 27
DE LAS BASES
Anexec 11 (Identificaciéon ) ‘
Oficial Vigente). CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
Anexo 12 {Sclo Para -
Proveedores Nacionales
Manifestacion de Estar al CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPEE CUMPLE
Corriente en Obligaciones
Patronales y Tributarias). i
Anexo 13 {Estratificacion) I '
Obligatorio sclo para CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
participantes MIPYME.

I.- ANALISIS TECNICO. Respecto a los documentos a presentar por el participante exigidos en las Bases de
Licitacién, y de acuerdo con lo dispuesto por los articulos 24, fracciones VIl y XXI, y 66 de la “LEY”, vy los articulos
68 y 69 del “REGLAMENTO”, se ha obtenido del Dictamen Técnico mediante oficio nimero DGPT/DICT/010/2023
de fecha 15 del mes de mayo del afio 2023, validado por la Ing. Maria Gabriela Montalvo Sanchez, en su caracter
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de Directora General de Planeacion Tecnologica de la Coordinacion General de Innovacion Gubernamental de la
Jefatura de Gabinete del Estado de Jalisco, mismo que se expone a continuacion:

4 REDES ADMINISTRACION ISD
Parti dai Descripcién TECNOLOGICAS SOFTWARE E LB SISTEMAS, SOLUCIONES | GAMA SISTEMAS,
. i DE QCCIDENTE, | INFORMATICA, S.A. S.A DECV. DE TIC, S.A. DE S.A.DECV.
{ SA DECV. DE C.V. cv.
Vo.Bo Técnico No
No cumple
Técnicamente E4
Vo.Bo Técnico Si Vo.Bo Técnico Si La DGPT
Cumple Cumple Nc Cotizé No Cotizé Considera los
Técnicamente <7 Técnicamente 7 siguientes puntos
mas relevantes de
incumplimiento
técnico
Nota: En el Anexc 1 | Nota: En el Anexo 1 1. En el Anexo
de las bases en el | de las bases en el técnico con nimero
apartado 7 de apariado 7 de de folio N°0138
"Obligaciones de “Obligaciones de los adjunto a las bases
los participantes” participantes” del en el Apartado 7
del anexo técnico anexo técnico se OBLIGACIONES
se evalla la evalia la DE LOS
documentacion documentacién PARTICIPANTES
CPU SFF TIPO solicitada solicitada cumpliendo se solicita El
1 INTERMEDIO cumpliendo con lo con lo solicitado para proveedor
solicitado para el el proveedor participante “Podra
proveedor Redes Administracion ofertar
Tecnoldgicas de Software e caracteristicas
Qccidente S.A de informética S.A de superiores a las
CVv CcV solicitadas, lo cual
debera ser
corrcborado por el
fabricante del
dispositive que se
oferte como
superior mediante
carta original” y
menciona que
presenta
superiores sin
embargo no
presenta carta de
superioridad.
Vo.?!o Teécnico No Vo.Bo Técnico No
o cumple N I
Técnicamente b4 o cumple -
La DGPT Considera | | 1ecricamente &4 Vo.Bo Técnico Si
l0s siguientes los siquient ot No Cotizé No Cotizé Cumple
punios mas sés gurentes pu dos Técnicamente <7
relevantes de mas re"“"’.a”.‘es e
. L incumplimiento
incumplimiento técnico
técnico
1. En el Anexo 1. En el Anexo ta: En el Anexo
técnico con numero | técnico con nitmero de las bases en
CPU SFF TIPO de folio N°0138 de folic N°0138 el apartado 7 de
2 AVANZADO adjunto a las bases | adjunto a las bases "Obligaciones de
en el Apartado 5 en el Apartado 5 los participantes”
“Requerimiento “Requerimiento . del anexo técnico
técnico” partida 2 se | técnico” partida 2 se se evalia la
solicita que 512 Gb | solicita que 512 Gb documentacién
M.2 32Gb/s que M.2 32Gb/s que solicitada
acepte almenos 2 | acepte al menos 2 cumpliendo con lo
discos duros discos duros solicitado para el
adicionales y el adicionales y el proveedor Gama
proveedor en su proveedor en su Sistemas S.A de
propuesta pagina propuesta pagina CcVv
000004 no 000004 no menciona
menciona 32Gb/s. | 32Gb/s. / /
Vo.BoTécnico Si | Vo.Bo Técnico Si /
Cumple Cumple No Cotizé No Cotizé No Cotizo
Técnicamente ¥ Técnicamente <7
Nota: En el Anexo 1 | Nota: En el Anexo 1
3 LAPTOP BASICA | de las bases en el de las bases en el
TIPOB apariado 7 de apartado 7 de
"Obligaciones de "Obligaciones de los
los participantes” participantes” del
del anexo lécnico anexo técnico se
se evalla la evalua la
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documentacién documentacion
solicitada solicitada cumpliendo
cumpliendo cenlo | con lo solicitado para
solicitado para el el proveedor
proveedor Redes Administracién
Tecnolbgicas de Software e
QOccidente S.A de informatica S.A de
CV cVv
Vo.Bo Técnico Si Vo.Bo Técnico Si
Cumple Cumple No Cotizé No Cotizé No Cotizé
Técnicamente 7 Técnicamente <
Nota: En el Anexo 1 | Nota: En el Anexo 1
de las bases en el de las bases en el
apartado 7 de apartado 7 de
"Obligacicnes de "Obligaciones de los
los participantes” participantes™ del
4 LAPTOP del anexo técnico anexo técnico se
AVANZADA se evalua la evalla la
documentacién documentacién
solicitada solicitada cumpliendo
cumpliendo con to con lo solicitado para
solicitado para el el proveedor
proveedor Redes Administracion
Tecnoldgicas de Software e
Occidente S.A de informatica S.A de
C.V cVv
Vo.Bo Técnico Si Vo.Bo Técnico Si
Cumpie Cumple No Cotizé No Cotizé No Cotizé
Técnicamente <7 Técnicamente «F
Nota: En el Anexo 1 [ Nota: En el Anexo 1
de las bases en el de las bases en el
apartado 7 de apartado 7 de
"Onligaciones de "Obligaciones de los
SERVIDOR tos participantes” participantes” del
‘ 5 FORMATO del anexo técnico anexo técnico se
TORRE se evalua la evalla la
.| documentacion documentacion
solicitada solicitada cumpliendo
cumpliendo con lo | con lo solicitadg para
solicitado para el el proveedor
proveedor Redes Administracion
Tecnolbgicas de Software e
Occidente S.A de Informatica S.A de
C.V C.vV
Vo.Bo Técnico Vo.Bo Técnico
Vo.Bo Técnico No - No Ne
No cumple Vo'i?jziﬂlfg No No cumple No cumple
Técnicamente B4 Técni P Técnicamente B3 : Técnicamente B4
La DGPT Considera | , | ccnicamente &4 La DGPT La DGPT
S Lta DGPT Considera . h
los siguientes T Considera los Considera los
. los siguientes puntos | . 7 o
puntos mas . levantes de siguientes puntos | siguientes puntos
relevantes de mas re e‘l". . mas relevantes mas relevantes
incumplimiento incumplimiento de de
R técnico . . . -
técnico incumplimiento incumplimiento
técnico técnico
1. En el Anexo 1. En el Anexo 1. En et Anexo 1. En el Anexo /Noia: En el Anexo
técnico con nimero | 1&¢nico con nimerg | téenico con técnico con 1 de las bases en
de folio N°0138 de folio N°0138 namero de folio numero de folio el apartado 7 de
adjunto a las bases | adjunto a las bases | N°0138 adjunto a | N°0138 adjunto "Obligaciones de
en el Apartado 5 en ¢l Apartado 5 las bases en el las bases en e los participantes”
NOBREAK “Requerimiento “Requerimiento Apartado 7 Apartado 5 del anexo técnico
6 1300VA . | técnico” parita 6 se | técnico” parita6se | OBLIGACIONES | “Requerimienfo | se evalla la
INTERACTIVO | solicita que el solicita que el equipo | DE LOS técnico” parita 6 | documentacion
equipo debera debera cumplir con PARTICIPANTES | se solicita que el | solicitada
cumplir con las las Certificaciones se solicita que el | equipo debera cumpliendo con lo
Cerlificaciones NOM-00t-SCFI-1993 | proveedor debera | contar con Tipo solicitado para el
NOM-001-SCFI- e 13090012008 y el | presentar de enchufe proveedor Gama
1993 e praveedor menciona | “Debera NEMA 5-15P y el | Sistemas S.A de
IS0O9001:2008 y el | en su propuesta presentar carta proveedor no lo CVv
proveedor pagina 000007 de distribuidar menciona en su
menciona en su certificaciones NOM- | autorizado propuesta.
propuesta pagina 001 1993 e emitida por el
000007 1S08001:2008 fabricante, .
certificaciones omitiendo las siglas | vigente en
NOM-001 1993 e SCFI. original y
1S09001:2008 mencionando el
omitiendo las siglas numero de
SCFI. concurso al cual
participa” y el

g iting Bt atang
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proveedor no la

presenta.
Vo.Bo Técnico
Vo.Bo Técnico No s No
No cumple VO‘%%Z?J?::E No No cumple
Técnicamenta B4 Técnicamente Técnicamente B4
La DGPT Considera La DGPT Vo.Bo Técnico Si

los siguientes
puntos mas
relevantes de

La DGPT Considera
los siguientes puntos
mas relevantes de
incumplimiento

Considera los
siguientes puntos
mas relevantes

Ne Cotizd

Cumple
Técnicamente <7

incumplimiento o de
técnico tecnice incumplimiento
‘ 1écnico
1. En el Anexo 1. En el Anexo 1. En el Anexo Nota: En el Anexo
técnico con nimero | técnico con numero técnico con 1 de las bases en

de folio N°0138
adjunto a las bases
en el Apartado 5
“Requerimiento
técnico” parita 7 el
proveedor
menciona en su
propuesta oferta el
equipo modelo
M5001dn sin
embargo en su
datasheet y cartas
de fabricante hace

de folio N°0138
adjunto a las bases
en el Apartado 5
“Requerimiento
técnico” parita 7 el
proveedor menciona
en su propuesta
oferta el equipo
modelo M5001dn sin
embargo en su
datasheet y cartas de
fabricante hace
mencion que es el

nimero de folio
N°0138 adjunto a
las bases en el
Apartado 7
OBLIGACIONES
DE LOS
PARTICIPANTES
se solicita que el
proveedor debera
presentar
‘Debera
presentar carta
de distribuidor

€l apartado 7 de
“Obligaciones de
los participantes”
del anexo técnico
se evalla la
documentacion
solicitada
cumpliendo con o
sclicitado para el
proveedor Gama
Sistemas S.A de
CV

mencidn gue es el | modelo M501dn por | auterizado
modelo M501¢n por | lo que presenta emitida por el
IMPRESORA lo que presenta inconsistencia de la fabricante,
MONQ TIPO A | inconsistencia de la | informacion vigente en
informacién presentada original y
presentada mencionando el
2. En el Anexo numero de
técnico con nimero cancurso al cual
de folio N°0138 participa” y el
adjunto a las bases proveedor no la
en el Apartado 5 presenta.
“Requerimiento
técnico” parita 7 el
proveedor oferta
caracteristicas
superiores, sin
embarge, en bases
se menciona que €l
proveedor podra
ofertar
caracteristicas
superiores a las
solicitadas, lo cual
debera ser
corrobarado por el
fabricante del
dispositivo que se
oferte como
superior mediante 1y
carta original y el /
proveedor no ©
presenta carta de
supericridad.
Vo.Bo Técnico [
Vo.Bo Técnico No - No
No cumple Vo'ioozﬁ?'?g No No cumple
Técnicamente B4 Técnicarn e’rjﬂ e K Técnicamente B4
VIDEO La DGPT Considera | | oot Consid;fa La DGPT V4 o
PROYECTOR los siguientes los siguientes puntos Considera los No Cotjzé No Cotizé

puntos mas
relevantes de
incumplimiento
tacnico

mas relevantes de
incumplimiento
técnico

siguientes puntos
mas relevantes
de
incumplimiento
técnico
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1. En el Anexo
técnico con nimero
de folio N°0138
adjunto a las bases
en el Apartado 5

1. En el Anexo
técnico con numero
de folio N°0138
adjunto a las bases
en &l Apartado 5

1.-En el Anexo
técnico con
nomero de folio
N°0138 adjunta a
{as bases en el

"Requerimiento "Requerimiento Apartado 7
técnico” parita 8 el | técnico” parita 9 el OBLIGACIONES
proveedor oferta proveedor oferta DE LOS
caracteristicas caracteristicas PARTICIPANTES

superiores, sin
embargo, &n bases
s& menciona que el
proveedor podra
ofertar
caracteristicas

superiores " Relacion

Contraste”, sin
embargo, en bases
se menciona que el
proveedor podra

se solicita que el
proveedor debera
presentar
“Debera
presentar carta

ofertar caracteristicas | de distribuidor

superiores a las superiores a las autorizado
scolicitadas, lo cual solicitadas, lo cual emitida por el
debera ser debera ser fabricante,
corroborado por el corroborado por el vigente en
fabricante del fabricante del original y
dispositive gue se dispositivo que se mencionando el
oferte como oferte como superior | numero de
superior mediante mediante carta concurso al cual
carta original y et original y el participa” y el

proveedor no
presenta carta de
superioridad.

proveedor no (o
mengiona como
superioridad.

proveedor la
presenta carta
haciendo
referencia que es
distribuidor
autorizado de un
canal mayorista y
no directo del

fabricante.
Vo.Bo Técnico
Vo.Bo Técnico No R No
No cumple Vo.Bo Tecnico No No cumple
L o No cumple L
Técnicamente BN Técnicamente b4 | Técnicamente ¥4 L
La DGPT Considera La DGPT Vo.Bo Tecnico Si

La DGPT Considera

los siguientes L Considera los No Cotizé Cumple
puntos mas los gguu:entes purétos siguientes puntos Técnicamente «7
relevantes de mas re ev_an_tes € mas relevantes
. L incumplimiento
incumplimiento tecnico de
técnico incumplimiento
técnico
1. En el Anexo 1. En el Anexo 1. En el Anexo Nota: En el Anexo
tecnico con nimefo | técnico con nmere | técnico con 1 de las bases en
de folio N°0138 de folio N°0138 numere de folio el apartado 7 de
adjunto a las bases | adjunto a las bases N°0138 adjunto a "Obligaciones de
en el Apartado 5 en e Apartado 5 las bases en el los participantes”
“Requerimiento “Requerimiento Apartado 7 del anexo técnico
técnico” parita 9 el | técnico” parita 8 el OBLIGACIONES se evalla la
9 ESCANER PARA | proveedor oferta | proveedor oferta DE LOS documentacion
OFICINA caracteristicas | caracteristicas PARTICIPANTES icitada
superiores, sin superiores, sin se solicita que el cydmpliende con lo
embargo, en bases | embargo, en bases proveedor debera olicitado para el
se menciona que el | se mencicna que el presentar proveedor Gama
proveedor podra proveedor podra “Debera Sistemas S.A de
ofertar ofertar caracteristicas | presentar carta C.vV
caracteristicas superiores a las de distribuidor
superiores a las solicitadas, lo cual autorizado
solicitadas, lo cual debera ser emitida por el
debera ser corroborado por el fabricante,
carroborado per el | fabricante del vigente en
fabricante del dispositivo que se original y
dispositivo que se oferte como superior | mencionando el
oferte como mediante carta numero de
superior mediante original y el concurso al cual
carta original y el proveedor no participa” y el /
proveedor no presenta carta de proveedor no la
presenta carta de superigridad. presenta.
superioridad.
Vo.BoTécnigd
Vo.Bo Técnicoe No No Vo.Bo Técnico No
No cumple No cumple No cumple
Técnicamente ¥4 L ) Técnicamente B4 | Técnicamente ¥4
LECTORDE | L@ DGPT Considera | Vo.Bo Tecnico Si o La DGPT La DGPT
10 HUELLA OPTICO los siguientes Cumgle No Cotizé Considera los Considera los

puntos mas
relevantes de

Técnicamente <«

siguientes puntos
mas relevantes

siguientes puntos
mas relevantes de

incumplimiento de incumplimiento
técnico incumplimiento tecnico
técnico
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1. En el Anexo Nota: En el Apexo 1 1. En el Anexo 1. En el Anexo
técnico con nimero | de las bases en el técnico con técnico con nimero
de folio N°0138 apartado 7 de nemero de folioc | de folio N*0138
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“Requerimiento anexo técnico se Apartado 7 OBLIGACIONES
técnico” parita 10 se | evalua la OBLIGACIONES | DE LOS
sclicita que el documentacion DE LOS PARTICIPANTES
equipo debera tener | solicitada cumpliendo PARTICIPANTES | se solicita que el
Resolucién: 512 ppi | con lo solicitado para se solicita que el | proveedor deberd
minimo y el el proveedor proveedor debera | presentar “Debers
proveedor en su Administracion presentar presentar carta de
propuesta oferta Software e “Deberd distribuidor
512 ppt porlo que | Informatica S.A de presentar carta autorizado emitida
no da cumplimiento | C.V de distribuidor por &l fabricante,
a lo solicitado y autorizado vigente en original
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numero de presenta.

concurso al cual
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proveedor no la

presenta.

lil.- CUADRO ECONOMICO.

: GAMA SISTEMAS, S.A. DE C.V. ADMINISTRACION SOFTWARE E INFORMATICA, §.A. DE C.V.
PART.| (CANT: PRECIO PRECIO
, UiTaRo | sustoTaL LV.A. TOTAL Diteme | susToTaL LV.A. TOTAL
1 300 $16.661.00 | $4998.300.00 | $799,728.00 | $5798028.00 | $19.777.32 | $5.933.196.00 | $949.311.36 | $6,882.507.36
2 50 $20,352.00 | $1,017.600.00 | $162,816.00 | $1,180,416.00 | $25.745.05 | $1.287.252.50 | $205.960.40 | $1,493.212.90
3 50 NOCOTIZA | NOCOTIZA | NOCOTIZA | NOCOTIZA | $20.335.83 | $1.016.791.50 | $162.686.64 | $1.179.478.14
4 20 NOCOTIZA | NOCOTIZA | NOCOTIZA | NOCOTIZA | $3469451 | $693.890.20 | $11102243 | $804.912.63
5 20 NOCOTIZA | NOCOTIZA | NOCOTIZA | NocoTiza | s63780.77 | $1.275705.40 | $204.127.26 | $1.479.922.66
6 200 $382500 | 576500000 | $12240000 | $887.40000 | 8471449 | $942.898.00 | $150.86368 | $1.093.761.68
7 150 $3.60000 | $540000.00 | $86,400.00 | 3$626.40000 | $6.173.71 | $926.056.50 | $148.169.04 | $1.074.22554
8 10 NOCOTIZA | NOCOTIZA | NOCOTIZA | NOCOTIZA | $19.452.88 | $19452880 | $31.12461 | $225.663.41
9 20 $11,126.00 | $222,52000 | $35603.20 | $258.123.20 | $14.100.73 | $282014.80 | $45.122.34 | $327.136.94
10 2000 $1.438.00 | $2876.000.00 | $460.160.00 | $3.336.160.00 | $1.576.15 | $3.152.300.00 | $504368.00 | $3.656.668.00
$10,419,420.00 | $1,667,107.20 | $12,086,527.20 $15,704,723.50 | $2,512,755.76 s1s,/7.:4,/4}§.25
a4
' LB SISTEMAS SA DE CV ISD SOLUCIONES DE TIC SADE 9/
PART.| CGANT. onect0, | suevotaL LVA. TOTAL oo | sustoTaL e / TOTAL
7z A
1 300 NocoTiza | NocoTiza | nocomza | nocomiza | nocormiza | wocomza NOAB{I;A/ NO COTiIZA
2 50 NOCOTIZA | NOCOTIZA | Nocotiza | nocomiza | nocomza | nocomiza | WMo c9{|ZA NO COTIZA
3 50 NOCOTIZA | NocoTIzA | NocoTiza | NOcoTiza | NOCOTIZA | NOCOTIZA NO/l{OTIZA NO COTIZA
4 20 NOCOTIZA | NOCOTIZA | NOcOTIzA | NOCOTIZA | NOCOTIZA | NOCOTIZA ?6 coTiza | NO c/oﬂA
5 20 nocoTiza | NocoTiza | nocomza | nocoTiza | nocomiza | nocomza / NO COTIZA /Nc;c/y)/ﬁ/
6 200 $302500 | $605000.00 | §96,800.00 | $701,800.00 | $4.547.00 | $903.400.00 / $144:544.00 5/547.944.00
7 150 $7.770.00 | $1,185,500.00 | $186.480.00 | $1.351980.00 | NOCOTIZA | NO conz{ NocoTizA | NocoTiza
8 10 $17.24500 | $17245000 | $27.592.00 | 520004200 | Nocormiza | Nocomiza | nocoTiza | nocoTiza
9 20 $10,600.00 | $212,00000 | $3392000 | $24592000 | NocoTiza | nocoriza | nocomza | NocoTiza
10 2000 | NOCOTIZA | NOCOTIZA | NOCOTIZA | NOCOTIZA | 5133300 | $2,666.000.00 | $426.560.00 | $3,092.560.00
$2,154,950.00 | $344,792.00 | $2,499.742.00 $3,569,400.00 | $571,104.00 | $4,140,504.00
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REDES TECNOLOGICAS DE OCCIDENTE, S.A.DEC.V.
PARTIDAS CANTIDAD
PRECIO UNITARIO SUBTOTAL LV.A, TOTAL

1 300 $20,172.87 $6,051,861.00 $968,297.76 $7.020.158.76
2 50 $26,002.50 $1,300.125.00 $208.020.00 $1.508.145.00
3 50 $21,655.98 $1,077.799.00 $172,447.84 $1,250.246.84
4 20 $35,735.35 $714,707.00 $114,353.12 $829,060.12
5 20 $65,085.57 $1.301,311.40 $208.209.82 $1,509,521.22
6 200 $4,855.92 $971,184.00 $155,389.44 $1,126,573.44
7 150 $6,235.45 $935,317.50 $149,650.80 $1,084,968.30
8 10 $19,841.94 $198,419.40 $31,747.10 $230,166.50
9 20 $14,523.75 $290,475.00 $46,476.00 $336.951.00
10 2000 $1.607.67 $3,215,340.00 $514,454.40 $3.729,794.40

$16,056,538.30 $2,569,046.29 $18,625,585.59

El presente cuadro econdmico fue elaborado por el Ing. Hugo Sanchez Espinosa, en su caracter de Coordinador
de Compras de la Direccién del Comité de Adquisiciones y Enajenaciones de la Secretaria de Administracién, con
base en la revision y analisis de las propuestas econémicas presentadas por los participantes. M

En atencién a lo dispuesto por el articulo 67 de la “LEY”, y el articulo 69 del “REGLAMENTO?”, y los lineamientos
previstos en las Bases de la “LICITACION" se ponderan los aspectos técnicos y econgmicos para determinar la
adjudicacion dentro del presente procedimiento de licitacion, de acuerdo con los siguientes:

RESOLUTIVOS:

PRIMERO.- Por cuanto hace a los participantes LB SISTEMAS, S.A. DE C.V., y REDES TECNOLOGICAS DE
OCCIDENTE, S.A. DE C.V., este Comité de Adquisiciones de la Administracién Publica Centralizada del Poder
Ejecutivo de! Estado de Jalisco determina desechar sus propuestas, de conformidad con el articulo 59, y 69,
apartado 1y 2, de la “LEY”, toda vez que no cumple con los requerimientos administrativos y técnicos solicitados
por la convocante, conforme a las consideraciones vertidas en el analisis administrative y analisis técnicos, este
ultimo emitido por la Ing. Maria Gabriela Montalvo Sanchez, en su caracter de Directora General de Planeacion
Tecnologica de la Coordinacion General de Innovacion Gubernamental de la Jefatura de Gabinete del Estado de
Jalisco, inserto en el apartado de CONSIDERANDOS, fraccion | y Il, ANALISIS ADMINISTRATIVO y ANALISIS
TECNICO, de la presente resolucion.

SEGUNDO.- Con base en los aspectos administrativo, técnico y econdémico, expuestos en el apartado de
CONSIDERANDOS del presenle documento, correspondientes al procedimiento identificado como |
“LICITACION®, los integrantes del Comité de Adquisiciones de la Administracion Publica Centralizada del Pgder

Ejecutivo del Estado de Jalisco; resuelven adjudicar las partidas 1, 3, 4, 5 y 10 del presente procedimiento d
e
D,

licitacion a ADMINISTRACION SOFTWARE E INFORMATICA, S.A. DE C. V., hasta por un m
$14,003,488.80 (catorce millones tres mil cuatrocientos ochenta y ocho pescs 80/100 moneda
L.V.A. incluido; lo anterior de conformidad con el articulo 67, apartado 1, fraccion |l de la “LEY", to

cumple técnicamente, por |0 que su propuesta economica resulta conveniente a los intereses del Est
lo establece ef articulo 24, fraccion VI, de la “LEY”.

Por cuanto hace a las partidas 7 y 9, este Comité de Adquisiciones de la Administracion Publica Centgélizada del
Poder Ejecutivo del Estado de Jalisco determina que no resulta como adjudicado, en virtud fe que sus
propuestas econdmicas son superiores a las presentadas por e! participante adjudicado y por lo tanto fo representa

una opcidn que convenga a los mejores intereses del Estado, atendiendo a lo dispuesto por el articulo 24, apartado
1, fraccién Vil de la “LEY".

Por cuanto hace a las partidas 2, 6 y 8, este Comité de Adquisiciones de la Administracion Puplica Centralizada
del Poder Ejecutivo del Estado de Jalisco determina desechar sus propuestas, de conformidad con el articulo
59, y 69, apartado 1y 2, de la “LEY”, toda vez que no cumple con los requerimientos técnicds solicitados por la
convocante, conforme a las consideraciones vertidas analisis técnicos, emitido por la Ing. Maria Gabriela Montalvo
Sanchez, en su caracter de Directora General de Planeacion Tecnolégica de la Coordinacién General
Innovaciéon Gubernamental de la Jefatura de Gabinete del Estado de Jalisco, inserto en el apariad
CONSIDERANDOS fraccién II ANALISIS TECNICO, de Ia presente resolucmn aunado a que sus prop

¥
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una opcién que convenga a los mejores intereses del Estado, alendiendo a lo.dispuesto por el articulo 24, apartado
1, fraccion Vil de la “LEY".

TERCERO.- Con base en los aspectos administrativo, técnico y economico, expuestos en el apartado de
CONSIDERANDOS del presente documente, correspondientes al procedimiento identificado como la
“LICITACION", los integrantes del Comité de Adquisiciones de la Administracion Publica Centralizada del Poder
Ejecutivo del Estado de Jalisco; resuelven adjudicar las partidas 2, 6,7 y 9 del presente procedimiento de licitacién
a GAMA SISTEMAS, S.A. DE C.V., hasta por un monto de $2,952,339.20 (dos millones novecientos cincuenta
y dos mil trescientos treinta y nueve pesos 20/100 moneda nacional), |.V.A. incluido; lo anterior de conformidad
con el articulo 67, apartado 1, fraccién Il de la “LEY”, toda vez que cumple técnicamente, por lo que su propuesta
economica resulta conveniente a los intereses del Estado conforme lo establece el articulo 24, fraccion VI, de la
“LEY™.

Por cuanto hace a las partidas 1y 10, este Comité de Adquisiciones de la Administracién Piblica Centralizada del
Poder Ejecutivo del Estado de Jalisco determina desechar sus propuestas, de conformidad con el articulo 59, y
69, apartado 1 y 2, de la “LEY”, toda vez que no cumple con los requerimientos técnicos solicitados por la
convocante, conforme a las consideraciones vertidas analisis técnicos, emitido por la Ing. Maria Gabriela Montalvo
Sanchez, en su caracter de Directora General de Planeacién Tecnolégica de la Coordinacion General de
Innovacion Gubernamental de la Jefalura de Gabinete del Estado de Jalisco, inserto en el apartado de
CONSIDERANDOS, fraccion Il, ANALISIS TECNICO, de la presente resolucion.

CUARTO.- Por cuanto hace al participante ISD SOLUCIONES DE TIC, S.A. DE C.V., este Comité de Adquisiciones
de la Administracion Publica Centralizada del Poder Ejecutivo del Estado de Jalisco determina desechar sus
propuestas, de conformidad con el articulo 59, y 69, apartado 1 y 2, de la “LEY”, toda vez que no cumple con
los requerimientos técnicos solicitados por la convocante, conforme a las consideraciones vertidas andlisis
técnicos, emitido por la Ing. Maria Gabriela Montalvo Sanchez, en su caracter de Directora General de Planeacion
Tecnologica de la Coordinacion General de Innovacion Gubernamental de la Jefatura de Gabinete de! Estado de
Jalisco, inserto en ef apartado de CONSIDERANDOS, fraccion Il, ANALISIS TECNICO, de la presente resolucion.

QUINTO.- Con base en los aspectos técnicos, expuestos en el apartado de CONSIDERANDOS del presente
documento, correspondientes al procedimiento identificado como la “LICITACION™, los integrantes del Comité de
Adgquisiciones de la Administracion Publica Centralizada del Poder Ejecutivo de! Estado de Jalisco; resuelven
DECLARAR DESIERTA LA PARTIDA 8, del presente procedimiento de licitacion, de conformidad con lo dispuesto
en los numerales 14 inciso e) y 17 inciso d) de las Bases asi como con el articulo 71, apartado 1 de la “LEY”, toda

vez que |os participanies que presentaron propuesta no cumplen con los requerimientos técnicos solicitados por la
convocante.

SEXTO.- Con fundamento en el articulo 69, fraccion V, de la “LEY”, el contrato debera celebrarse dentro de los
10 dias habiles posteriores a la presente resolucion, en la oficina de la Direccion Genera!l de Abastecimientos de
la Secretaria de Administracion, ubicada en Prolongacion Av. Alcalde nimero 1221, colonia Miraflores, ciudad de
Guadalajara, estado de Jalisco.

Asi mismo, el proveedor adjudicado debera presentar la garantia de Cumplimiento del contrato, el fofmato
establecido en el Anexo 14 de las Bases del Presente Procedimiento de licitacidn, en caso de resyftar apli¢able de

conformidad a lo establecido en el numeral 21 de las Bases, dentro de los 15 dias habiles pgsglerioges a la firma
del contrato.

SEPTIMO.- Notifiquese a los participantes del presente procedimiento de licitacion la pr,
adjudicacion.

ente resolucidén de

OCTAVO.- De existit inconformidad con la presente resolucién, los participantes pedran interponer la instancia
prevista en los articulos 90, apartado 1, 91, apartado 2, 93, apartado 2, 98, apaftado 2, 99, apartado 2, 101,
apartados 2, 3y 4, 102, y 106, apartado 1, de la “LEY".

Firman la presente resolucion por duplicado los integrantes del /Comité de Adquisiciones de la
Administracién Puablica Centralizada del Poder Ejecutivo del Estado de Jalisco, con derecho a voto
conforme al articulo 25 numeral 3 de la “LEY” que aprobaron la misma, en la sesién celebrada en
Guadalajara, Jalisco, el dia 22 de mayo del afio 2023. Asi como, el Ing. Hugo Sanchez Espinosa, en su
caracter de Coordinador de Compras de la Secretaria de Administracién, como encargado y responsable
del procedimiento de licitacion, y los invitados permanentes con derecho a voz. Notifiquese.
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Dawd Mendoza Martmez " Mtra.-Ana Ruth Martinez Rjzo

Suplente del Presidente del Comité de Adqunsmones de Invitado Permanente del'Orgdho Ipterno de
ministracion

Administracion Publica Centralizada del Poder Ejecutivo Control de'la 'Secretaria de #
del Estadg de Jalisco ‘

Ing. Omar/Paigfox Saenz
Vacal Suplente del Consejp/Nacional Agropecuario

q() al f\ancnr\m

L|c Daisy Yolanda Sanchez Sanchez
Vocal Suplente de la Secretaria de la Hacienda

Juém@mos Fernandez Lic.-8ilviaJaqueline Martin po Partida

Invitado Permanente de la. DII‘GCC!OFI General Jundlca , Vocal Suplente del Consejo Mexicano de Comercio
de la Secretarla de, Admmlstracmn o . Exteriorde Occidente
S ﬂ——...___ g\//éﬁ<ﬁ{__w ":"-‘:ﬂ;urL!‘-:‘:“i ) : o,
' " Lic. Oscar Reng Monroy Ayala ‘i i ;Lic: Carlos’ AIfredo Ramlrez Luqum ‘
Vocal Suplente’de ia Secretaria de Agricultura y Vocal Suplente de |la Secretaria de Desarrollo
Desarrollo Rural _ Econdmico

C. Armando Mora Fonseca i
Vocal Suplente de ta Camara Nacional de Comercio, . "%
Servicios y Turismo de Guadalajara * ~  : '+ 7 ©

Ing. Hugo Sanchez Espinosa
Coordinador de Compras de |a Direccién del Comité de
Adquisicicnes y Enajenaciones de la Secretaria de
Administracion

La presente hoja de firmas pertenece al procedimiento de Licitacion Plbiica Local nimero LPL62/2023 con

concurrencia del Comité, denominada “ADQUISICION DE EQUIPO DE COMPUTO PARA LA SECRETARIA DE
LA HACIENDA PUBLICA”
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